

Ejendomsselskabet af Januar 2002 P/S

Fridtjof Nansens Plads 5, Copenhagen

CVR no. 26 36 93 47

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 8 May 2018

Chairman:



.....





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Management's review

Company details

Name	Ejendomsselskabet af Januar 2002 P/S
Address, Postal code, City	Fridtjof Nansens Plads 5, Copenhagen
CVR no.	26 36 93 47
Established	10 December 2001
Registered office	København
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Carl Edgar Serge Vøgg, Chairman Robert McCorduck Katia Ciesielska
Executive Board	Katia Ciesielska
General Partner	Ejendomsselskabet af Januar 2002 Komplementarselskab ApS Fridtjof Nansens Plads 5 2100 København Ø
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P.O. Box 200, 5100 Odense C, Denmark

Management's review

Business review

The company's purpose is to own and hold shares in companies, buying, selling and renting real estate and any other related business.

Recognition and measurement uncertainties

As the company is engaged in development of investment properties, the Company is affected by changes in the property market, including the general level of interest rates and economic conditions. For a description of significant assumptions for the fair value recognition as 31 December 2017 please refer to note 4.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 131,001,688 against a profit of DKK 43,185,992 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 351,740,881. The profit is influenced by a fair value adjustment of the investment properties and sale of property.

Management considers the company's financial performance in the year as expected.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end 2017.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Gross margin	22,049,826	47,554,695
	Fair value adjustment of investment property	112,467,969	0
	Profit before net financials	134,517,795	47,554,695
	Other financial income from group enterprises	25,030	0
	Financial income	614,934	339,168
	Financial expenses, group enterprises	-342,590	-714,319
	Other financial expenses	-3,813,481	-3,993,552
	Profit for the year	<u>131,001,688</u>	<u>43,185,992</u>
	Recommended appropriation of profit		
	Proposed dividend recognised under equity	15,909,581	0
	Extraordinary dividend distributed in the year	0	54,000,000
	Retained earnings/accumulated loss	<u>115,092,107</u>	<u>-10,814,008</u>
		<u>131,001,688</u>	<u>43,185,992</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
3	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	608,009,000	516,881,384
		<u>608,009,000</u>	<u>516,881,384</u>
	Investments		
	Other receivables	24,061,806	24,147,777
		<u>24,061,806</u>	<u>24,147,777</u>
	Total fixed assets	<u>632,070,806</u>	<u>541,029,161</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Receivables from group enterprises	15,909,581	0
	Other receivables	398,749	1,378,179
	Prepayments	241,917	262,708
		<u>16,550,247</u>	<u>1,640,887</u>
	Cash	<u>13,977,638</u>	<u>23,798,197</u>
	Total non-fixed assets	<u>30,527,885</u>	<u>25,439,084</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>662,598,691</u></u>	<u><u>566,468,245</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	5,000,000	5,000,000
	Retained earnings	330,831,300	216,556,886
	Dividend proposed	15,909,581	0
	Total equity	<u>351,740,881</u>	<u>221,556,886</u>
	Provisions		
	Other provisions	6,061,099	6,250,515
6	Total provisions	<u>6,061,099</u>	<u>6,250,515</u>
	Liabilities other than provisions		
5	Non-current liabilities other than provisions		
	Mortgage debt	291,761,404	310,303,234
	Deposits	3,086,753	3,281,118
		<u>294,848,157</u>	<u>313,584,352</u>
	Current liabilities other than provisions		
5	Short-term part of long-term liabilities other than provisions	248,600	230,000
	Trade payables	70,379	114,785
	Payables to group enterprises	6,697,692	15,000,695
	Other payables	2,931,883	9,731,012
		<u>9,948,554</u>	<u>25,076,492</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>304,796,711</u>	<u>338,660,844</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>662,598,691</u></u>	<u><u>566,468,245</u></u>

- 1 Accounting policies
- 2 Staff costs
- 7 Collateral

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed	Total
Equity at 1 January 2016	5,000,000	228,985,229	0	233,985,229
Transfer through appropriation of profit	0	43,185,992	0	43,185,992
Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-1,614,335	0	-1,614,335
Proposed extraordinary dividend recognised under equity	0	-54,000,000	0	-54,000,000
Equity at 1 January 2017	5,000,000	216,556,886	0	221,556,886
Transfer through appropriation of profit	0	115,092,107	15,909,581	131,001,688
Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-817,693	0	-817,693
Equity at 31 December 2017	5,000,000	330,831,300	15,909,581	351,740,881

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Ejendomsselskabet af Januar 2002 P/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Hedge accounting

Changes in the fair values of financial instruments that are designated and qualify as fair value hedges of a recognised asset or a recognised liability are recognised in the income statement as are any changes in the fair value of the hedged asset or the hedged liability related to the hedged risk.

Changes in the fair values of derivative financial instruments that are designated and qualify as hedges of expected future transactions are recognised in retained earnings under equity as regards the effective portion of the hedge. The ineffective portion is recognised in the income statement. If the hedged transaction results in an asset or a liability, the amount deferred in equity is transferred from equity and recognised in the cost of the asset or the liability, respectively. If the hedged transaction results in an income or an expense, the amount deferred in equity is transferred from equity to the income statement in the period in which the hedged transaction is recognised. The amount is recognised in the same item as the hedged transaction.

Income statement

Revenue

Rent comprises rental income from the leases of properties. Rent is recognised on an accruals basis.

Rent is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, rent is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Property expenses', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross margin'.

Expenses concerning investment properties

Includes costs associated with the operation and administration of investment properties, repairment and maintenance, property taxes and other expenses which are not paid by tenants.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses etc.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Investment properties

In Management's opinion the classification of the properties as investment properties did not cause any difficulties.

Fair value is the amount for which the property could be exchanged between knowledgeable, willing parties in an arm's length transaction on the balance sheet date. The determination of fair value involves material accounting estimates.

In Management's opinion the determination of fair value for the year was enabled through comparable market transactions and, consequently, valuation is based on the expected selling price of investment properties including portfolio discount.

The valuation is not based on the statement from an external assessor.

The estimates applied are based on historical information and assumptions considered reasonable by Management but which are inherently uncertain and unpredictable. Actual events or circumstances will probably differ from the assumptions made in the calculations as often assumed events do not occur as expected. Such difference may be material. The assumptions applied are disclosed in the notes.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Provisions

Other provisions comprise expected maintenance liabilities in accordance with section 22 of the Danish Rent Act. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has legal or a constructive obligation and it is probable that there may be an outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

2 Staff costs

The Company has no employees.

3 Property, plant and equipment

DKK	<u>Land and buildings</u>
Cost at 1 January 2017	288,082,540
Additions	312,500
Disposals	<u>-11,223,443</u>
Cost at 31 December 2017	277,171,597
Revaluations at 1 January 2017	228,798,844
Value adjustments for the year	112,467,969
Reversal of accumulated revaluation of disposals	<u>-10,429,410</u>
Revaluations at 31 December 2017	330,837,403
Carrying amount at 31 December 2017	<u><u>608,009,000</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

4 Assumptions underlying the determination of fair value of investment properties

The Company's management believes that the selected accounting policies, where investment properties are measured at fair value, provides the best presentation of the Company's assets and liabilities, the financial position, and the results of its operations.

The best documentation for the fair value of the Company's investment properties is current prices in an active market for similar investment properties. In the lack of such information, the fair value is determined within a range of probable calculated estimates of the fair value, defined as the value between a qualified willing buyer and a qualified willing seller based on the conditions on the balance sheet date.

The company has an ongoing divestment of apartments when these become vacant. The valuation is based on a DCF-model where the most significant parameters are

- ▶ The latest gained sales prices
- ▶ Estimated annual sales of apartments
- ▶ Estimated growth in sales prices
- ▶ Rate of inflation
- ▶ WACC

The valuation is based on a WACC of 5.09%, annual sales of 3.75% of the portfolio (a 26.7 year sales period), growth in sales prices 1.09% and inflation rate of 1.09%.

If the WACC is increased 0.25% the value of the properties would be reduced by DKK 16.5 million and if WACC was reduced by 0.25% the value would be increased by DKK 17.1 million.

If sales per year is changed to 4.0% the value would increase by DKK 38.1 million and if sale per year is changed to 3.5% the value would decrease by DKK 32.7 million.

5 Non-current liabilities other than provisions

Of the long-term liabilities, DKK 290.642 thousand falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

6 Provisions

Maintenance liabilities BRL § 22, DKK 6,061,099

Maintenance liabilities related to BRL § 22 are expected to fall due within 2-5 years.

7 Collateral

As security for the Company's mortgage debt, the Company has placed assets with carrying amount of DKK 608,009 thousand.